
Politieraad 01/03/2023  1/8 

 

 

POLITIEZONE REGIO TIELT 
ZITTING VAN DE POLITIERAAD 

OP WOENSDAG 1 MAART 2023 - VERSLAG 

Aanwezig: Luc Vannieuwenhuyze, burgemeester-voorzitter; Karlos Callens, Ria Beeusaert-Pattyn, 
Denis Fraeyman, Greet De Roo, Lieven Huys, burgemeesters; 
Gino Deceuninck, Mario Devroe, Steven Kindt, Johan Vandenbussche, Guido Vanwalleghem, Arne Min Jou, 
Christophe Vancoillie, William Coppens, Vincent Byttebier, Grietje Goossens, Henk Mauws, Roos Tack, 
Stefaan Ver Eecke, Veerle Vervaeke, Jens Danneels, Stijn Van Maele, raadsleden; 
Claude Vandepitte, korpschef; 
Günther Vandenabeele, secretaris. 

Verontschuldigd: Ward Callewaert, Sandra Ketels, Katrien Delodder, raadsleden. 

De voorzitter opent de zitting om 20.05 uur. 

OPENBARE ZITTING 

1 Goedkeuren notulen van de zitting van de politieraad van 21 december 2022 

De politieraad, 

Verleent goedkeuring aan de notulen van de zitting van 21 december 2022. 

2 Kennisgeving ontslag politieraadslid 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikel 21bis wordt het ontslag van een verkozen lid van de politieraad schriftelijk 
ingediend bij de voorzitter van de politieraad; 

Gelet op de e-mail van raadslid Andres Vandewalle van 29 december 2022 gericht aan de voorzitter waarbij 
hij zijn ontslag als politieraadslid indient met ingang van 1 januari 2023; 

Overwegende dat de politieraad verzocht wordt kennis te nemen van het ontslag van de heer Andres 
Vandewalle als lid van de politieraad; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt kennis van het ontslag van de heer Andres Vandewalle als politieraadslid van 
de politiezone Regio Tielt namens de gemeente Pittem. 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de gemeente 
Pittem, het betrokken politieraadslid, de korpschef en de bijzondere rekenplichtige. 

3 Aanstelling en eedaflegging Christophe Vancoillie als politieraadslid 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikels 18 tot en met 21bis; 

Gelet op het besluit van 4 januari 2019 van de gemeenteraad van Pittem inzake de verkiezing van de 
effectieve leden en de opvolgers van de politieraad;  

Gelet op de mededeling aan de politieraad door de deputatie van West-Vlaanderen waarbij het besluit van 
de gemeenteraad van Pittem door de bestendige deputatie geldig werd verklaard op 7 februari 2019;  

Overwegende dat de politieraad op 20 februari 2019 akte neemt van de geldigverklaring van de verkiezing 
van de effectieve leden en opvolgers van de politieraad voor de gemeente Pittem;  



Politieraad 01/03/2023  2/8 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikel 21bis wordt het ontslag van een verkozen lid van de politieraad schriftelijk 
ingediend bij de voorzitter van de politieraad; 

Gelet op het door raadslid Andres Vandewalle ingediende ontslag met ingang van 1 januari 2023;  

Overwegende dat in de opvolging van de heer Andres Vandewalle als raadslid dient te worden voorzien;  

Overwegende dat de heer Christophe Vancoillie de eerste opvolger is en aldus als effectief lid kan worden 
aangesteld;  

Gelet op de verklaring van de heer Christophe Vancoillie van 25 januari 2023 waarbij hij verklaart geen 
bloed-of aanverwant te zijn tot en met de tweede graad van één van de politieraadsleden noch met één van 
hen in de echt te zijn verbonden; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt akte dat de heer Christophe Vancoillie de opvolger is van de heer Andres 
Vandewalle, ontslagnemend politieraadslid van de gemeente Pittem in de politiezone Regio Tielt 
en stelt hem aan als effectief lid van de politieraad van politiezone Regio Tielt. 

Art 02 De heer Christophe Vancoillie legt in openbare zitting in handen van heer Luc Vannieuwenhuyze, 
burgemeester-voorzitter, de volgende eed af: 

“Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van het 
Belgisch volk”. 

Betreffende het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijke akte opgesteld. Na 
eedaflegging wordt het raadslid als aangesteld verklaard door de voorzitter. 

Art 03 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de gemeente 
Pittem, het betrokken politieraadslid, de korpschef en de bijzondere rekenplichtige. 

4 Kennisgeving goedkeuring jaarrekening dienstjaar 2021 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikels 34,77 en 78; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding 
van de lokale politie (ARPC); 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 28bis van 23 december 2002 betreffende de aanvullende 
onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting voor 2003 en een onderrichting voor het opmaken 
van de politierekening 2002 ten behoeve van de politiezone; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 betreffende de jaarrekening 2002 van de 
politiezones; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 38 van 17 maart 2005 en PLP 38 bis van 5 oktober 2005 
betreffende het afsluiten van de jaarrekeningen 2002, 2003 en 2004 van de politiezones; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 29 juni 2022 tot vaststelling van de begrotingsrekening 2021, de 
balans per 31 december 2021 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2021 van de politiezone; 

Gelet op de beslissing van 23 januari 2023 van de gouverneur van West-Vlaanderen in het kader van het 
specifiek bijzonder toezicht tot goedkeuring en definitieve vaststelling van de begrotingsrekening 2021, de 
balans per 31 december 2021 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2021; 

Overwegende dat het past dat deze goedkeuring ter kennis wordt gebracht van de politieraadsleden; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt kennis van de beslissing van 23 januari 2023 van de gouverneur van West-
Vlaanderen, uit hoofde van het specifiek bijzonder toezicht tot goedkeuring van de 
begrotingsrekening 2021, de balans per 31 december 2021 en de resultatenrekening over het 
dienstjaar 2021 zoals vastgesteld door de politieraad van 29 juni 2022. 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de korpschef, de coördinator beleid en 
middelen en de bijzondere rekenplichtige. 

 



Politieraad 01/03/2023  3/8 

5 Verbouwingsproject Lichtervelde – goedkeuring heraanbesteding, raming, bestek en 
plaatsingsprocedure 

Raadslid Veerle Vervaeke vraagt waarom het werken via een andere procedure als oplossing gezien wordt 
terwijl alle bouwmaterialen steeds duurder worden. Ze vraagt of de raming wel realistisch was en of het niet 
aangewezen is om dit in deelprojecten uit te voeren of te sleutelen aan het bestek. 

Korpschef antwoord dat er 3 elementen zijn: op het ogenblik van de aanbesteding waren de orderboekjes 
zeer vol, momenteel ontvangen we via de architect andere signalen; het aantal aannemers waarop gehoopt 
werd om mee te dingen hebben dit finaal niet gedaan door interne zaken; uit juridisch en praktisch advies 
blijkt dat er geen reden is om te twijfelen aan geraamde budget. Hij voegt er wel aan toe dat dit geen 
garantie is dat er deze keer wel voldoende inschrijvingen zullen zijn. 

Burg Callens zegt dat het inderdaad misschien interessant kan zijn om de opdracht uit te besteden in 
verschillende delen. 

De voorzitter vraagt om dit punt op de voorgestelde wijze goed te keuren en deelt mee dat er met deze 
wijziging gehoopt wordt om over voldoende aanbiedingen te beschikken. 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de 
klassieke sectoren; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 29 september 2021 tot goedkeuring van het bestek ‘ontwerp van de 
renovatie van een bestaande commerciële ruimte tot politiekantoor te Lichtervelde’ voor de aanstelling van 
een architect volgens een vereenvoudigde onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking 
en een raming van 616 432,85 euro (inclusief btw, erelonen, bouwkost, etc.); 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 22 december 2021 betreffende de plaatsing van de 
opdracht voor de aanstelling van een architect voor het ontwerp van de renovatie van een bestaande 
commerciële ruimte tot politiekantoor te Lichtervelde na vereenvoudigde onderhandelingsprocedure zonder 
voorafgaande bekendmaking aan Logica architectuur bv (Thierry Logier), Sint-Niklaasstraat 8 te 8600 
Diksmuide met een ereloonpercentage van 9 % voor het deel architectuur, stabiliteit, technieken, vaste 
inrichting, signalisatie en omgevingsaanleg en een ereloonpercentage van 1 % voor het deel EPB-
verslaggeving; 

Overwegende dat de waarde van de werken op dat ogenblik door de architect geraamd werd op 363 914,51 
euro exclusief btw (440 336,56 euro inclusief btw); 

Overwegende dat de politieraad op 18 mei 2022 heeft kennisgenomen van het ontwerp voor de verbouwing 
van de commerciële ruimte tot politiekantoor voor de toekomstige huisvesting van de wijkdienst Lichtervelde 
waarbij het budget voor deze verbouwing (geactualiseerd) geraamd wordt op 373 852,32 euro exclusief btw 
(452 361,31 euro inclusief btw); 

Gelet op het door Logica architectuur bv voorgelegde bestek ‘renovatie van een bestaand kantoor tot 
politiekantoor’ met inbegrip van:  
- het plan bestaande toestand, nieuwe toestand en grondplan, 
- de meetstaat van de ruwbouw, elektriciteit en GVAC, 
- raming totaal, 
- het bestek van de ruwbouw, elektriciteit en HVAC, 
- raming van de ruwbouw, elektriciteit en HVAC, 
- plannen riolering, elektriciteit, sanitair, ventilatie en verwarming; 

Overwegende dat de kostenraming door Logica architectuur bv finaal bepaald werd op 492 306,12 euro 
exclusief btw (595 690,40 euro inclusief btw); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 september 2022 waarbij akkoord gegaan werd met voorgestelde 
plaatsingsprocedure, de lastvoorwaarden en raming van de opdracht; 

Gelet op de voorafgaande nota van het diensthoofd logistiek van 13 september 2022; 

Overwegende dat in het investeringsprogramma op de buitengewone dienst van de begroting 2022 onder 
artikel 330/722-60 een krediet is van 500 000 euro voor dit verbouwingsproject en de bijzonder 
rekenplichtige ter zitting meedeelt dat dit bedrag bij de begroting van 2023 opgetrokken zal moeten worden 
tot 600 000 euro plus marge voor onvoorziene omstandigheden of werken; 

Overwegende de toelichting die door Logica architectuur bv destijds ter zitting werd gegeven; 

Gelet op de publicatie van de opdracht op 28 oktober 2022;  

Overwegende dat werd vastgesteld dat slechts één inschrijver tijdig een offerte heeft ingediend;  



Politieraad 01/03/2023  4/8 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 10 februari 2023 waarbij besloten werd om - 
overeenkomstig art. 85 wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten - af te zien van plaatsing van de 
opdracht, gelet op het feit dat slechts één offerte werd ingediend, bovendien ruimschoots boven het 
geraamde opdrachtbedrag; 

Overwegende dat voormelde beslissing heeft aangegeven de procedure te hernemen op een later tijdstip, 
desnoods op een andere wijze; dat de beslissing tot heraanbesteding een bevoegdheid is van de politieraad, 
voorwerp van deze beslissing; 

Overwegende dat de politieraad in navolging van de beslissing van het politiecollege van 10 februari 2023 
op heden kennisneemt van het (op technisch vlak niet aangepaste) ontwerp voor de verbouwing van de 
commerciële ruimte tot politiekantoor voor de toekomstige huisvesting van de wijkdienst Lichtervelde waarbij 
het budget voor deze verbouwing (geactualiseerd) geraamd wordt op 492 306,12 euro exclusief btw 
(595 690,40 inclusief btw); 

Overwegende dat wordt voorgesteld de opdracht te plaatsen aan de hand van een vereenvoudigde 
onderhandelingsprocedure met bekendmaking (in de zin van art. 41 wet van 17 juni 2016 inzake 
overheidsopdrachten) met publicatie via e-notification (min. bekendmakingstermijn 22 kalenderdagen); 

Gelet op de nota van het diensthoofd logistiek van 6 februari 2023; 

BESLUIT: 

Art 01 Goedkeuring te verlenen aan het bestek ‘renovatie van een bestaand kantoor tot politiekantoor’ 
voor het verbouwingsproject Lichtervelde geraamd op 595 690,40 euro inclusief btw. 

Art 02 Deze opdracht zal geplaatst worden via vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met 
bekendmaking met publicatie via e-notification. 

Art 03 Het politiecollege te gelasten het nodige te doen voor plaatsing van de opdracht. 

Art 04 De uitgave wordt benomen op artikel 330/723-60 van de buitengewone dienst van de begroting 
2022 en 2023. 

Art 05  Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, Logica architectuur 
bv, de korpschef, de bijzondere rekenplichtige en de coördinator beleid en middelen. 

6 Vacant verklaren van 1 functie inspecteur interventie voor interventie Tielt 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikels 11 en 56; 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten inzonderheid deel VI hoofdstuk II betreffende de mobiliteit; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde 
politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones; 

Gelet op de omzendbrief GPI 74 van 19 juli 2013 betreffende de bevordering van de gelijke kansen van 
mannen en vrouwen binnen de politiediensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel 
en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie dat het minimaal effectief voor onze 
politiezone op 93 operationele personeelsleden bepaalt; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 27 december 2002 tot vaststelling van de personeelsformatie de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 24 januari 2003; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 oktober 2008 tot aanpassing van de personeelsformatie aan de 
functieklasse die door de zone wordt toegekend aan het ambt van CALog-betrekking niveau A en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 19 december 2008; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 18 juni 2014 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 18 juli 2014; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 9 november 2016 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 6 december 2016; 



Politieraad 01/03/2023  5/8 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 21 april 2021 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 25 mei 2021; 

Oorzaak van de personeelsbehoefte 

Gelet op het schrijven van de Federale Politie van 8 december 2022 betreffende de aanwijzing bij mobiliteit 
van eerste inspecteur Sophie Decuypere ingevolge haar kandidaatstelling voor de betrekking bij de Federale 
Politie - CSD West-Vlaanderen – SICAD – AIK; 

Overwegende dat eerste inspecteur Sophie Decuypere deze betrekking aanvaarde; 

Overwegende dat de politiezone beroep deed op de mogelijkheid om deze mobiliteit uit te stellen waardoor 
deze pas uitwerking heeft op 1 juni 2023; 

Overwegende dat betrokkene sinds 1 september 2015 inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Wingene is; 

Overwegende dat de functie van inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Wingene op 19 december 2022 
intern vacant verklaard werd waarbij inspecteur Lien Lenaers zich als enige kandidaat stelde; 

Gelet op de beslissing van de korpschef van 3 januari 2023 om inspecteur Lien Lenaers uiterlijk op 
1 juni 2023 aan te wijzen voor de functie van inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Wingene; 

Overwegende het feit dat, gezien zij momenteel de functie van inspecteur interventie bij de interventie Tielt 
uitoefent, deze functie uiterlijk op 1 juni 2023 vacant wordt;  

Overwegende het voorstel om de functie van inspecteur interventie voor de interventie Tielt via mobiliteit 
vacant te verklaren; 

Invloed op de personeelsformatie 

Overwegende dat de samenstelling van het operationeel kader volgens de huidige personeelsformatie 
bepaald is op 1 hoofdcommissaris, 5 commissarissen, 22 hoofdinspecteurs en 77 inspecteurs; 

Overwegende dat hiervan 1 commissaris, 1 hoofdinspecteur en 2 inspecteurs als zonale reserve voorzien 
zijn en deze reserve pas aangewend wordt als er loonmassa beschikbaar is; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 27 oktober 2004 tot bekrachtiging van de beslissing van het 
politiecollege van 29 september 2004 tot vacantverklaring van een functie van inspecteur tewerkgesteld in 
het communicatie en –informatiecentrum (CIC) in bovental op de personeelsformatie waarbij de 
toezichthoudende overheid verklaarde een grootst mogelijke tolerantie toe te passen betreffende het 
bovental op de personeelsformatie voor deze specifieke functie; 

Overwegende dat het personeelseffectief, rekening houdend met alle genomen beslissingen, op 
1 januari 2023 in voltijdse equivalenten (VTE) uitgedrukt 94,4 operationele personeelsleden bedraagt en als 
volgt is verdeeld: 1 VTE hoofdcommissaris, 4 VTE commissarissen, 20 VTE hoofdinspecteurs en 69,4 VTE 
inspecteurs (m.i.v. de inspecteur CIC);  

Overwegende de totale capaciteit van de stelsels arbeidstijdvermindering (loopbaanonderbreking, non-
activiteit, vierdagenweek) op 1 januari 2023: in het middenkader 1 VTE en in het basiskader 2,6 VTE; 

Overwegende dat de effectieve personeelsbezetting, met inbegrip van de geblokkeerde capaciteit inzake de 
stelsels arbeidstijdvermindering, op 1 januari 2023 als volgt zal ingevuld zijn: 1 hoofdcommissaris, 
4 commissarissen, 21 hoofdinspecteurs en 72 inspecteurs (inclusief de inspecteur CIC); 

Overwegende dat de personeelsformatie voorziet in 77 inspecteurs (waarvan 2 als zonale reserve indien er 
loonmassa vrijkomt) aangevuld met 1 inspecteur CIC boven op de formatie; 

Overwegende dat beide functies van de voormelde zonale reserve van het basiskader momenteel 
aangewend zijn gezien er loonmassa vrij is door de non-activiteit van twee inspecteurs; 

Overwegende dat er aldus 78 inspecteurs kunnen ingevuld worden (77 formatie +1 INP CIC); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 september 2022 tot aanwerving van drie inspecteurs interventie 
waarbij deze functies momenteel nog niet ingevuld zijn (72+3=75); 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 14 oktober 2022 tot aanwijzing van een inspecteur 
wijkwerking via externe werving en haar benoeming op voorwaarde van slagen in de basisopleiding tot 
inspecteur waarbij deze functie momenteel nog niet ingevuld is (75+1=76); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 18 mei 2022 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie voor interventie Tielt waarbij deze functie momenteel nog niet ingevuld is (76+1=77); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 29 juni 2022 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie voor interventie Ardooie waarbij deze functie momenteel nog niet ingevuld is (77+1=78); 

Gelet op de uitgaande mobiliteit van een inspecteur wijkwerking op 1 juni 2023 (78-1=77); 



Politieraad 01/03/2023  6/8 

Overwegende dat het aldus mogelijk is om 1 inspecteur op de formatie in te vullen om het personeelslid dat 
de politiezone op 1 juni 2023 via mobiliteit verlaat in haar functie te vervangen; 

Openstellen van de vacature 

Gelet op artikel VI.II.15 eerste lid van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie 
van het personeel van de politiediensten dient de politieraad te beslissen of de betrekking vacant wordt 
verklaard en, in voorkomend geval, of het gaat om een betrekking bedoeld in artikel VI.II.12bis of om een 
gespecialiseerde betrekking waaraan eventueel een functietoelage, bedoeld in artikel XI.III.12, is gekoppeld; 

Overwegende dat deze functie geen gespecialiseerde functie is; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de 
rekrutering van de personeelsleden van de politiediensten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van het ministerieel besluit van 
28 december 2001 tot uitvoering van sommige bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot 
regeling van de rechtspositie van het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering 
van de personeelsleden van de politiediensten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 september 2021 waarbij de datum van inwerkingtreding van 
bovenvermelde besluiten bepaald werd op 14 september 2021; 

Overwegende het voorstel om één functie van inspecteur interventie voor de interventie Tielt als niet 
gespecialiseerde betrekking vacant te verklaren in eerste fase via de klassieke mobiliteit en indien dit 
vruchteloos blijkt in tweede fase via externe aanwerving volgens de nieuwe rekruteringsprocedure; 

Wijze van selectie en beoordeling 

interne mobiliteit (eerste fase) 

Gelet op artikel VI.II.21 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten en het voorstel om de wijze van selectie te houden door middel van het 
inwinnen van het advies van een selectiecommissie; 

Gelet op de onderrichtingen in artikel VI.II.61 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiediensten en het voorstel om de selectiecommissie als volgt 
samen te stellen: 
- de korpschef; 
- een officier van het korps; 
- een personeelslid van het operationeel kader van een korps van de lokale politie dat ten minste bekleed is 
met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking en die over de bekwaamheden 
beschikt die voor de bij mobiliteit te begeven betrekking vereist zijn; 
- een secretaris (zonder stemrecht), aangewezen door de korpschef. 

externe aanwerving (tweede fase) 

Overwegende dat de kandidaat-inspecteurs van politie die via de externe werving deelnemen en die laureaat 
zijn van de selectieproeven worden opgenomen in een wervingsreserve die twee jaar geldig is en die 
eventueel kan verlengd worden waarbij zij tijdens deze periode dienen te postuleren voor een vacante 
betrekking in een politiezone of bij een directie of dienst van de federale politie; 

Overwegende dat de kandidaat die via externe werving voor een vacante betrekking solliciteert, opgeroepen 
zal worden voor een selectiecommissie die door de politiezone wordt georganiseerd met het oog op een 
toekomstige aanwerving van de kandidaat door de politiezone; 

Overwegende dat de extern aangeworven aspirant-inspecteurs van politie reeds voor het begin van de 
basisopleiding aan de politiezone zullen verbonden worden; 

Gelet op artikel IV.31 van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige 
bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel 
van de politiediensten (UB Pol) stellen wij voor de selectiecommissie voor de externe aanwerving samen te 
stellen uit een voorzitter en twee bijzitters waarbij: 
1° de leden beschikken over een voor de opdracht van de selectiecommissie relevante beroepservaring; 
2° de meerderheid van de leden van de selectiecommissie ten minste bekleed is met de graad die 
overeenstemt met de te begeven betrekking; 
3° de commissie enkel geldig zitting kan houden en kan beslissen indien ze zodanig is samengesteld dat elk 
geslacht door minstens één persoon is vertegenwoordigd. 
Een secretaris zonder stemrecht aangewezen door de voorzitter staat de selectiecommissie bij; 

Voor punt 2° van voormelde alinea is er hierbij een gelijkwaardigheid tussen: 
- de graden van het kader van de agenten van politie, van het kader van de beveiligingsagenten van politie 
en de graden van het niveau D; 



Politieraad 01/03/2023  7/8 

- de graden van het basiskader, van het kader van de beveiligingsassistenten van politie en de graden van 
het niveau C; 
- de graden van het middenkader en de graden van het niveau B; 
- de graden van het officierenkader, uitgezonderd de graad van hoofdcommissaris van politie, en de graden 
van het niveau A van klasse 1 en 2; 
- de graad van hoofdcommissaris van politie en de graden van het niveau A van ten minste klasse 3; 

Overwegende dat de kandidaten tijdens het gesprek met de selectiecommissie voor de interne mobiliteit 
(eerste fase) beoordeeld worden volgens hun competenties in vier domeinen: persoonlijkheid, professionele 
bekwaamheden, prestaties en potentieel;  

Overwegende dat kandidaten die solliciteren voor functies op de wervingsreserve (externe aanwerving -
tweede fase) en dus voor de selectiecommissie verschijnen, geschikt zijn voor de proeven van de generieke 
selectie en dit betekent dat zij voor de verschillende proeven (cognitief, persoonlijkheid, fysiek en medisch) 
geslaagd zijn volgens het algemene competentieprofiel van het overeenkomstige kader/graad; 

Overwegende dat dit sollicitatiegesprek dan ook in eerste instantie bedoeld is om een match te vinden 
tussen de kandidaat, de functie waarvoor hij/zij solliciteert en de politiezone op basis van de specifieke 
kenmerken of bijzonderheden die in de vacature worden genoemd; 

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 2009 tot wijziging van het RP Pol inzake de wervingsreserve in het 
raam van de mobiliteit, worden alle in het raam van de mobiliteit geschikt bevonden kandidaten opgenomen 
in een mobiliteitsreserve die geldt voor een gelijkwaardige functionaliteit tot de datum van de oproep tot de 
kandidaten van de tweede navolgende mobiliteitscyclus; 

Gelet op artikel VI.II.12 bis van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van 
het personeel van de politiediensten (RP Pol) dient elke politiezone van categorie 2 of 3 tweejaarlijks 10% 
van de vacante betrekkingen, met een minimum van één betrekking, toe te wijzen aan personeelsleden van 
het operationeel kader die ten minste 40 jaar zijn en gedurende ten minste tien jaar zijn aangewezen voor 
een betrekking op het grondgebied van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en die een betrekking postuleren 
buiten dit gewest. Daartoe wordt, in voorkomend geval, een voorrang toegekend aan de personeelsleden die 
aan de in het eerste lid bedoelde voorwaarden beantwoorden;  

Overwegende dat de politiezone een voorrang instelde voor de personeelsleden bedoeld in artikel VI.II.12 
bis RP Pol bij de vacantverklaring van twee functies voor inspecteur interventie met de politieraad van 
27 oktober 2021 en het voorstel om voor deze functie geen voorrang toe te kennen zoals voorzien in artikel 
VI.II.12 bis RP Pol; 

Invloed op de personeelsbegroting 

Overwegende dat met de personeelsbegroting steeds de volledige invulling van de personeelsformatie 
voorzien is volgens de gegevens die op datum van de opmaak van de begroting gekend zijn; 

Overwegende dat het personeelslid dat vanaf 1 juni 2023 de politiezone via mobiliteit zal verlaten ten 
vroegste op 1 september 2023 vervangen kan worden ingevolge de termijnen van de mobiliteit; 

Overwegende dat de aanwerving van één inspecteur ter vervanging van dit personeelslid kan gebeuren 
binnen de kredieten die voorzien zijn met de personeelsbegroting 2023; 

Gelet op de nota van de coördinator beleid en middelen van 3 januari 2023 met voorstel om één niet 
gespecialiseerde betrekking van inspecteur interventie voor de interventie Tielt vacant te verklaren, in eerste 
instantie via de klassieke mobiliteit en indien dit vruchteloos blijkt in tweede fase via externe aanwerving 
volgens de nieuwe rekruteringsprocedure; 

BESLUIT: 

Art 01 Er wordt één niet gespecialiseerde betrekking van inspecteur interventie voor de interventie Tielt 
vacant verklaard, in eerste instantie via de klassieke mobiliteit en indien dit vruchteloos blijkt in 
tweede fase via externe aanwerving volgens de nieuwe rekruteringsprocedure. 

Art 02 De selectie voor de eerste fase, de interne mobiliteit, wordt gehouden door middel van het 
inwinnen van het advies van een selectiecommissie bestaande uit: 
- de korpschef; 
- een officier van het korps; 
- een personeelslid van het operationeel kader van een korps van de lokale politie dat ten minste 
  bekleed is met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking en die over 
  de bekwaamheden beschikt die voor de bij mobiliteit te begeven betrekking vereist zijn; 
- een secretaris (zonder stemrecht), aangewezen door de korpschef. 

Art 03 De selectiecommissie voor de tweede fase, externe aanwerving, wordt samengesteld uit een 
voorzitter en twee bijzitters waarbij: 
1° de leden beschikken over een voor de opdracht van de selectiecommissie relevante ervaring; 



Politieraad 01/03/2023  8/8 

2° de meerderheid van de leden van de selectiecommissie ten minste bekleed is met de graad 
 die overeenstemt met de te begeven betrekking; 
3° de commissie enkel geldig zitting kan houden en kan beslissen indien ze zodanig is 
samengesteld 
 dat elk geslacht door minstens één persoon is vertegenwoordigd. 

Een secretaris zonder stemrecht aangewezen door de voorzitter staat de selectiecommissie bij. 

Er is hierbij een gelijkwaardigheid tussen: 
- de graden van het kader van de agenten van politie, van het kader van de beveiligingsagenten 
 van politie en de graden van het niveau D; 

- de graden van het basiskader, van het kader van de beveiligingsassistenten van politie en de 
 graden van het niveau C; 
- de graden van het middenkader en de graden van het niveau B; 
- de graden van het officierenkader, uitgezonderd de graad van hoofdcommissaris van politie, en 
 de  graden van het niveau A van klasse 1 en 2; 
- de graad van hoofdcommissaris van politie en de graden van het niveau A van ten minste 
 klasse 3. 

Art 04 Er wordt geen voorrang toegekend aan de kandidaten overeenkomstig artikel VI.II.12 bis van het 
koninklijk besluit van 30 maart 2001 (oud-Brusselaars). 

Art 05 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de dienst 
DGR/DRP-DPP van de federale politie, de korpschef en de coördinator beleid en middelen. 

 

Varia 

Raadslid Roos Tack vraagt om aan de recent gestarte werken op de Ruiseleedsesteenweg aandacht te 
besteden aan het vrachtverkeer gezien ze gemerkt heeft dat er gevaarlijke situaties ontstaan voor de 
fietsers. 

De korpschef antwoordt dat de politie vandaag al aanwezig was en er reeds bijgestuurd werd.  Bovendien is 
ook de Egemsesteenweg op ditzelfde moment afgesloten wat ervoor zorgt dat de situatie niet evident is. Hij 
deelt mee dat hierop zeker gewerkt wordt. 

GEHEIME ZITTING 

7 Kennisgeving beslissingen politiecollege 

Aanwerving van 1 hoofdinspecteur interventie  

Aanwerving van 1 hoofdinspecteur lokale recherche 

Aanwerving van 1 inspecteur interventie 

Aanwerving en benoeming van 1 diensthoofd logistiek 


